
 

                                                         

                                                       UCHWAŁA Nr XXII.143.2016 

                                                           RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 25 sierpnia 2016 roku 

 

w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2016 rok 

 

       Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 211 ust.1 art. 212 ust. 1, art. 214, art.215, 

art. 217, art.220 ust.1, art. 235, art. 236 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646, Dz. U. z 2014r., 

poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, Dz. U. z 2015r. poz. 238, poz. 532, poz. 

1117, poz. 1130, poz.1190, poz. 1358, poz.1513, poz. 1854, poz. 2150, Dz. U z 2016r., poz. 

45)  uchwala się co następuje: 

 

§  1. Zmienia się dochody  budżetu Gminy Pszczew na 2016 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

 

§  2. Zmienia się  wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2016 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 

§  3.  Budżet po zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody w łącznej kwocie                    19.990.081,67 zł 

- dochody bieżące             19.344.674,67 zł  

- dochody majątkowe            645.407,00 zł 

Planowane wydatki w łącznej kwocie         21.095.228,67 zł 

- wydatki bieżące              17.311.285,67 zł  

- wydatki majątkowe          3.783.943,00 zł 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 

1.105.147,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów 

oraz wolnymi środkami. 
 

§ 4. W uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2016 rok Nr XV.86.2015 Rady Gminy Pszczew z dnia 

29 grudnia 2015 roku dokonuje się następujących zmian:  

1) zmienia się treść § 3 ust.2 na następujący: „Ustala się przychody w kwocie 1.994.147,00zł  

oraz rozchody w kwocie 889.000,00zł,  zgodnie  z załącznikiem nr 3”, 

2) zmienia się treść § 5 ust. 2 na następujący: „Dochody i wydatki w kwocie 4.637.996,67zł na 

realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej  i innych zadań zleconych 

ustawami”. 

 

§ 5. Zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały  Nr XV.86.2015 Rady Gminy Pszczew             

z dnia 29 grudnia 2015 roku   jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.  

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                              Przewodniczący  Rady Gminy  

                                                                                                        

                                                                                                     Zbigniew Gajewski 



Uzasadnienie 

 

Zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2016 rok dokonuje się poprzez: 

1. Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę                                      276.281,00 zł,  

w tym: 

1) wpływy z różnych dochodów 224.677,00 zł, 

(zwrot podatku VAT z rozliczeń z lat ubiegłych – 214.010,00zł, zwroty kosztów za media  – 

8.000,00zł, zwrot nienależnie pobranych zasiłków okresowych – 2.577,00zł) 

2) wpływy z różnych opłat 4.950,00 zł, 

(zwrot kosztów postępowania sądowego- 3.550,00zł, wpływy z opłaty rezerwacyjnej – 

200,00zł, wpływy z tytułu wystawionych upomnień -200,00zł, wpływy z tytułu opłaty 

dodatkowej za przyjęcie oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński poza USC – 

1.000,00zł ) 

3) dochody podatkowe 46.100,00 zł, 

(wpływy z podatku od czynności cywilno-prawnych od osób fizycznych – 45.000zł, wpływy 

z opłaty planistycznej 1.100,00zł) 

4) wpływy z dobrowolnych wpłat 400,00 zł, 
(na rzecz OPS – XIX Warsztaty Artystyczne Osób Niepełnosprawnych) 

5) pozostałe dochody  154,00 zł, 

 

2. Zwiększenie dochodów majątkowych  o kwotę                                                74.601,00 zł,  

w tym: 

1) wpływ dotacji na zakup sprzętu p. poż. 21.000,00 zł, 

2) wpływy z tytułu niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie  

wygasają z upływem roku budżetowego 53.601,00 zł. 

 

3.  Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę                                                          158.334,00 zł, 

w tym: 

1) zwiększenie o kwotę 79.000,00zł  wydatków z przeznaczeniem na  obsługę prawną zadań 

związanych z odliczaniem podatku VAT za lata ubiegłe, 

2) zwiększenie o kwotę 2.100,00zł wydatków na składki członkowskie związane z 

przynależnością Gminy do stowarzyszeń, 

3) zwiększenie o kwotę 3.000,00zł wydatków za zastępstwa procesowe. 

4) zwiększenie o 8.000,00zł wydatków z przeznaczeniem  na opłaty za media (w tym: UG – 

5.000,00zł, OSP – 3.000,00zł) 

5) zwiększenie o kwotę 400,00zł wydatków na Warsztaty Artystyczne Osób 

Niepełnosprawnych, 

6) zwiększenie o kwotę 2.577,00zł  wydatków z przeznaczeniem na zwrot dotacji z tytułu 

nienależnie pobranych świadczeń okresowych, 

7) zwiększenie o kwotę 63.257,00zł  budżetu Zespołu Szkół ( w tym: dowozy dzieci do szkół 

– 8.507,00zł, utworzenie dwóch oddziałów „zerówki”- 17.250,00zł; zwiększenie o kwotę 

37.500zł budżetu ZS na wydatki rzeczowe- źródłem pokrycia tych wydatków  są dochody 

osiągnięte przez ZS z tyt. prowadzonej kolonii w 2015 roku. 

 

4.  Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę                                                        21.000,00 zł, 

w tym: 

1) zwiększenie o kwotę 21.000,00zł  wydatków z przeznaczeniem na  zakup sprzętu 

przeciwpożarowego dla jednostek OSP Pszczew. 

 

Zmiany w planie dochodów i wydatków skutkują  koniecznością aktualizacji załączników 

nr 2 uchwały budżetowej na 2016 rok. 

W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie  zmniejsza się  o kwotę 171.548,00zł deficyt 

(kwota 1.105.147,00zł). 

 


